заболеваемости 0,3077%
74,11

4% для договоров, заключённых до 30.06.2008 года
включительно, 3% для договоров, заключённых с 01.07.2008

года, и 1,5% или 2% для договоров, номинированных в
долларах и заключённых с 01.06.2020 года

3
Мужчины Показатель смертности

0,2311%, показатель
заболеваемости 0,1272%

70,84

4% для договоров, заключённых до 30.06.2008 года
включительно, 3% для договоров, заключённых с 01.07.2008

года, и 1,5% или 2% для договоров, номинированных в
долларах и заключённых с 01.06.2020 года

4
Женщины Показатель смертности

0,3304%, показатель
заболеваемости 0,4882%

77,37

4% для договоров, заключённых до 30.06.2008 года
включительно, 3% для договоров, заключённых с 01.07.2008

года, и 1,5% или 2% для договоров, номинированных в
долларах и заключённых с 01.06.2020 года

62.04. Анализ чувствительности (договоры страхования жизни, классифицированные как страховые и
как инвестиционные)

Номер
строки Наименование показателя

31 декабря 2021 г.

Влияние на
обязательства

по
страхованию

жизни

Влияние
на

обязатель-
ства по

страхова-
нию жизни

- нетто-
перестра-
хование

Влияние на
прибыль до
налогообло

жения

Влияние на
капитал

1 2 3 4 5 6
 Договоры страхования жизни, классифицированные как страховые

1 Анализ изменения в случае изменения предположения о смертности,
заболеваемости -10% (68 425) (68 206) 68 206 54 565

2 Анализ изменения в случае изменения предположения о смертности,
заболеваемости +10% 77 755 77 506 (77 506) (62 005)

3 Анализ изменения в случае изменения предположения о продолжительности жизни
-10% 741 378 739 002 (739 002) (591 202)

4 Анализ изменения в случае изменения предположения о продолжительности жизни
+10% (65 018) (64 809) 64 809 51 847

7 Анализ изменения в случае изменения предположения о расходах -10% 1 370 1 366 (1 366) (1 093)
8 Анализ изменения в случае изменения предположения о расходах +10% (1 384) (1 380) 1 380 1 104

11 Анализ изменения в случае изменения предположения о ставке дисконтирования -
1% 403 437 402 144 (402 144) (321 715)

12 Анализ изменения в случае изменения предположения о ставке дисконтирования
+1% (341 813) (340 717) 340 717 272 574

 Бухгалтерская (финансовая) отчетность на 31 декабря 2021 года
ООО «ППФ Страхование жизни» и за год, закончившийся на эту дату

47

Номер
строки Наименование показателя

31 декабря 2020 г.

Влияние на
обязатель-

ства по
страхова-нию

жизни

Влияние на
обязатель-

ства по
страхова-
нию жизни

- нетто-
перестра-
хование

Влияние на
прибыль до
налогообло-

жения

Влияние на
капитал

1 2 7 8 9 10
 Договоры страхования жизни, классифицированные как страховые

1 Анализ изменения в случае изменения предположения о смертности,
заболеваемости -10% (53 585) (53 418) 53 418 42 734